illud: Propter hec primitias et oblatæ ac ſanctificata dedit
eis dominus. **g.** Portabit iniqtatē i. orabitis
pro illis / qui offerunt in ſanctuario oblationes / p̄ peccati ſu-
is: quas vos habere volo ad ſuſtentationē. Unū Oſee. lii. b.

Sacerdotes peccata populi mei comedēt. Vel portabūt ini-
quitatē: id eſt p̄gn̄ /

tentiā facient pro pec-
catis ppli q̄ offert in

ſanctuario. Gal. vlt.

a. Alter alter⁹ onera
portate. Vel porta-
bunt: id eſt alporta-
bunt / docendo et p̄ge-
dicando: et ſacramen-
ta miniftrando. **h.**

Sustinebiti. Mo-

ta q̄ dicit ſustinebiti:

Multis enim ſe oneret
qui de oblationibus

vivens / offerentibus

ſe obligat. Unū apluſ

j. Cor. ix. c. Cum enī

effem liber ex omib⁹ :

omniū me ſeruum fe-
ci: ut plures lucrife-
rem. Item in hoc q̄

dicit ſustinebitis / no-
nat q̄ ipſis oblationi-
bus annexa eſt cura

orationis facienda / p̄
peccatis offerentur.

Itē firmitas et stabili-
tas ſacerdotiſ. Sacer-
dotes enī columnæ ec-
clesie ſunt. Unū Gal.

ij. b. Jacob⁹ / zephias

/ iohannes: qui vide-
bant colunę eſe: de-
derunt mihi dexteras

et barnabe ſocietatis.

Sacerdotij ve-

ſtri. Septuaginta di-
cunt: ſustinebiti pec-
ata ſanctorū et pecca-
ta ſacerdotij. Et que-
rit Aug⁹. Quid eſt

hoc: Et tandem ſol-

uit q̄ peccata ſanctorum dicuntur oblatæ pro peccatis.

Et dicuntur ſanctorum neutraliter: quia oblatæ in sanctis:

Dicuntur etiā peccata ſacerdotij: quia ad ſacerdotem perti-
nent huiusmodi: ſicut L euiſ. vii. declaratur. Origēn. expo-

nit ſanctorū muſciline: ſanctos vocans baptiſatos imperfe-
ctos. Non enī ſtatiū ut quis ſanctus eſſe cōp̄erit / peccare

non potest: nec cōtinuo ſine peccato eſt: Scriptum eſt enī:

Si sanctis meis incipite: Ezech. ix. c. Si enim ſine peccato

sunt sancti: quomodo priuī in ſupplicio peccatorum ponum-
tur: Hinc eſt q̄ dicitur. j. Job. i. d. Si dixerimus quoniam

peccatum nō habemus: ipſi nos ſeduciunt / veritas in nobis

non eſt. Itē aliter exponit Origēn. dices: q̄ ſacerdotes ſuſti-
nent peccata ſanctorū. i. ſuſcipiunt oblatæ pro peccatis p̄gn̄

tentiū: qui modo ſunt sancti: licet quoniam peccata habue-
runt. **k.** Tu autem. Aaron et filii eius imposuit domi-
nus lugum peccatorum: et alios leuitas in adiutoriū eis con-

ceſſit: modo determinat quod erit officium aaron et filiorum

eius: ſcilicet miniftrare in ſanctuario: et ſancta trahere: p̄ḡc/
pue que erant in ſanctis ſanctorū. Determinat etiā in quo ce-
teri leuiti debent cum iuuare et filios ſuos. ſ. in excubijs et in

decernendis hiſ que pertinebant ad tabernaculum. **l.** Et

altare: ut immolent. **m.** Ne et illi mo. quia preſumpſe-
runt accedere cum non ſint ſacerdotes: et vos pereatis: quia

non docuſtis eos.

Libri

a Custodite sacerdotum. Exercete officium sacerdotale: quod vobis est iniunctum. **b** Si quis externus. *Slo.* Non de tribuleui. Quia eum de tribu iuda: quod vsu rupuit sacerdotum: leprosa peccatum est. **c** Paral. xxvi. c. et. viii. Regl. xv. a/ c. Custodi. Ergo qui habet redditus ecclesiasticos non sunt domini: sed custodes tuoi. **d** Sacrificatur. i. offeratur in sanctuario. Nota ergo quod hunc definit moyses quod aaron et filii eius debeant accipere a filiis israel: et quod alii levites cum venerint in terra promissionis. Dicit ergo quod sacerdotum sicut primicia sacrificia / primogenita: vota: quod omnes vestigia accesserit: occidetur. **e** Locutus est dominus ad aaron: Ecce dedi tibi custodiā primiciam meam: **f** Dia quod sacrificant a filiis israel tibi traddidi et filiis tuis per officio sacerdotali legitima semper. **g** Hec quod accipies de his qui sacrificant et oblata sunt dominus. **h** Omnis oblatio et sacrificium et quicquid per petrum atque delicto redditur mihi et cedit in sanctis locis: tuum erit et filiorum tuorum: **i** In sanctuario comedes illud: **j** Mares tamen edet ex eo: quod consecratum est dominus. **k** Primitias autem quas voverint et obtulerint filii israel: tibi dedi et filiis tuis ac filiabus tuis iure perpetuo. Qui mundus est in domo tua vescefas. **l** Omne medullā olei et vini ac frumenti: quicquid offerunt primicias domino tibi ac filiis tuis. **m** De hac dicit *Ecclesiastes*. xiiij. a. Desudet elemosynam in manu tua: donec iuenias cui des. i. illū cui debes. Itē reliquias nouē ptes iterū deciabant: Et hec erat sc̄da decia: quā sibi reseruabāt: Et ex ea ter in anno cui ascēdebat hierusalē: i. tribus festis p̄ci, puis oblatiōes et epulas sibi et domui sue faciebat: Etiam levitatem p̄cellaneū quā eiis ascēderat iuitabāt. De hac decia habes *Deut.* xliij. d. In eosdem usus reseruabāt sibi secundum aīal post primogenitū: quā primogenitū. Et silt post primicias tātūdē sibi reseruabāt quā secundas primicias. Qui autem his ap̄plorā volebat exp̄dere i illis tribus magnis festiuitatib: aliquid bonis suis separabat: et cuī p̄dicti reseruabant: volebāt illa dominus. **l** Hac secundas decias p̄cepit moyses ferri ad locū sanctuarī: et ibi comedī cozā dominos: **m** Tū remota hierusalē licebat ista vēdere: et p̄ciū ferre secū in hierusalē: et ibi emere quā volebat: ut legit *Deut.* xliij. c. **n** De duodecim singulis annis siebant. Tertia decima siebat de tertio in tertio annū hoc modo: Quāb' decimis sublati: ut di xim: iterū residū decimabāt. Et hāc decimā reponebant apud se in usus pauperū et p̄grinorū et viduarū et pupilloꝝ: et etiam levitarū: si indigeret: In usus vero p̄prios mībili ipse debat ex hac decima. De hac dicit *Luc.* vi. e. Omni peteti te tribue. **o** A filiis israel. **p** Hic videt excludere p̄selytos ut dicit *Origen.* **q** notandum quā p̄selyti sive aduenē dicebāt genitiles quā transibant ad iudeismū. Erat autem diuersa genera horū:

Numeri

Mā quā erat āmonit⁹ vel moabit⁹ usq; ad decimā generationē: nō intrabāt ecclesia dei. i. nō circūcidebāt: nec introibāt atriuū iterū: sī atriuū īmundoruū: ut legit *Deut.* xliij. a. **l** Id nō offerebat quā hic offerri iubent: nec ducebāt uxores de filiis israel: sic erat statutū a domino ī vīdictā: quod hi ipsi hebreis exētib⁹ de egypto nō occurrerent cum pane et aqua: et cōduxerunt balaam ecos. i. xxij. b. Aduenē de alijs natiōib⁹ statim circūcidebāt: i. trahabāt atriuū īmundoruū: sī nō offerebat hec quā ibi iubent: nec ducebāt uxores de israel usq; in tertia generationē. **m** De his qui sacrificantur. i. in sc̄is offeruntur. **n** Et cedit in sanctis. i. fit de numero sc̄torū: i. sc̄ificatorū. i. oblatōrū i. sc̄is. Et h̄bas quod oblata per petrum soli sacerdotes comedebāt: et in loco sacro s. in atrio. **o** In sanctuario co. i. atrio. **p** Primitias autem obolos h̄b. **q** Primitias autem obolos h̄b. **r** De his poterat comedere tota familiā sacerdotū: dumō mūda esset. **s** Omne medullā. i. omne potissimum est in illis dedi tibi. Et nota quod si cut sumo sacerdoti vadis decimā decimā: ita primicia primicia. **t** Minorē ei sacerdotes h̄ntes primicias a filiis israel: sumo sacerdoti primicias earū offerebāt. i. quād erat potissimum ibi. **u** Frugū initia. i. spiculae testis igni i. pascha: panes noui i. p̄teco: ste. **v** Quicquid

pmū. i. oē primogenitū. **w** Quā offerit dominus. i. quā offerit licet. **x** Tū iuriū erit. i. cedet in usus tuos. **y** Hrecū s. q̄ng sc̄dos: ut dictū ē. **z** i. g. **aa** Redimebas: *Hoc* vides falsū: quod nō oē primogenitū īmundū redimebas: ut patet in primogenito canis: quod nō redimebas: ut dicit *Deut.* xliij. c. **bb** occidebas. **cc** Hic sic legēda ē līra: **dd** Omne aīal quā īmundū est: cuius re. **ee** i. q̄b̄ licebat redimi: illud in quā redimi facias cuius redēptio erit post mēsē vñū sc̄lis quāz **ff**. **gg** Et nota quā offerebātur quādā et nō redimebāt: ut primogenita aī alis mūdi. Quādā nō offerebāt sī redimebāt: ut primogenitū asini. Quādā nec offerebāt nec redimebāt: ut primogenitū canis. Quādā offerebāt et redimebāt: ut primogenitū hois. **hh** Quā sacrificata sunt. i. dominus separata. **ii** Ex quā dīns iterfecit primogenita egyptiō: voluit sibi offerri oē primogenitū: et ideo primogenita vocat̄ sacrificata domino. **jj** Sanguine tamen: quia elius oīs sanguinis prohibet ē: **kk** Levit. vii. c. **ll** Arm'. **mm** De quā dīctū ē *Levit.* vii. d. q̄ debet esse sacerdotū iure p̄petuo. **nn** Pactū salis. Dicerat moyses omnes primicias et votū et oblatiōes per petrum sacerdotū eccl. **oo** Infra dicit decias cē leuitarū. decias vero decimā esse sumi sacerdotū. Sed ante quā hoc dicat repetit breuiter de primicias et alijs quā cedunt in p̄cessu sacerdotis: que omnia comprehendunt sub pacto salis. **pp** *Rab.* Pactū salis nominat oblationum universitatē quā ad ius

vī mīsteriū sacerdotū pertinet: Nec mīrū: sicut ēm nomine
pāntis oīs cibūs intelligit: qz cū omni cibō comedit: sic nō
mine salis omne sacrificiū: qz cū oī sacrificiō offerebat. Tū
Leuit. ii. d. Quicqđ obtuleris sacrificiō sale 2dies: Et hēc ē
ratio qz dicit sal fēderis. Et ergo sensus: Pactum salis est
sempiternū. I. omne sa
crificiō tibi ac filiis tu
is cōcessum est in vslū
vētrū iure p̄petuo: b
pacto in qz in diuīsiō/
ne terre nō habebitis
portionē. i. sorte: Et
bē qz sequit: Dicit
qz dñs zc. Nec
habebitis partē. i.
nō p̄ sorte accipietis
cū diuīdet: hoc dico
qz ipsi habuerūt do/
mos et v̄bes ad habi/
tāndū m̄: et suburbā/
na ad alēndū pecora:
vt leḡt Josue. xxi. a.
Hoc multotēs p̄cipit
dñs vt nihil in
terra possideant sacer/
dotes et leuite p̄pter
decimas et oblatiōes:
modo aut̄ non sic: s̄
v̄bes et castra et agros
et vineas possidentes/
qz ad terminos loci:
quibus tamē dicitur
per Esa. v. b. Ut qui
coniungitis domū ad
domū: et agro co/
pulatis v̄los ad termi/
num loci. b. Ego
pars et hereditas
pars mea cedet ti/
bi et filiis tuis p̄ por/
tione terre: Tū et qz
sunt clēri: dicunt:
Dñs pars hereditat/
tē. Et sine dubio ni/
mis auar̄ est cui non
sufficit pars ista. i. do/
min⁹. Nec potest esse
vt qz et dñm p̄te suaz
babeat: et in terra sumi/
liter portionē: Nā vt
dicit Iherō. Dñs cū
istī infimis pars fieri
dēsignat. Unde dñs
Matth. vi. c. Mō po/
testis deo seruire et māmonē. c. Filiis aut̄ leui. Ecce hic
dat dñs decimas reliq̄s leuitis. Raba. In v̄roq̄ testamēto
ministris altari oblationes et decimē ad necessaria tribuunt:
ne terrenis possessionib⁹ audeat inhibere nec lucrū de ministe/
rio querere. Tū: Grat̄ accepisti/ gratis date: Molite posside/
re vīl argētū: Matth. x. a. d. Mortiferū. i. p̄ quo
mortif̄: qz si ali⁹ qz de stirpe leuitica ministrare p̄sumeret in
tabernaculo morerer. Tū s. iij. b. dicit: Extraneus qui ad
ministrādū accesserit moriat: Tū dicit Glo. Extrane⁹ nō
tm̄ de adueniē: sed de alia qualibet tribu a leuitica. e. In
v̄lus eoz. Ergo cū modo multa alia possideāt: et p̄ter hēc
necessaria habeat abūdanter: nō debēt habere decimas: er/
go laici nō tenent eis dare decimas: Cui videat p̄gruere illud
Balach. iij. c. Inferte omnē decimā in horreū meū: vt sit
ab⁹ in domo mea. f. Locutusqz zc. Hic p̄cipit dñs
decimas decimā a leuitis dari summo sacerdoti: dices: qz
si de meliorib⁹ dederint ei; gratū erit ei: ac si de proprio tor-

culari ve l̄ de proprio agro darent. g. Primitias ea/
rum. i. elegantiora et meliora. h. Oficere domino. i.
summo sacerdoti ad honorem domini: qz ipse est vicarius
domini. Tū Matth. xix. d. Qd̄ vni ex minimis meis feci/
stis mibi fecisti. i. Primitiuorum. i. elegantiorum.

k. Et comedetis
eas. i. decumas o le/
uite. Vel decumas de/
cimā o sacerdotes.

l. Nō peccabitil/
q. d. si vobis nō retine/
tis meliora: s̄ pot̄ ea
sumo sacerdoti. p̄ deci/
ma decia p̄ offerte: n̄
peccabitis: immo be/
ne faciet: alioqđ pec/
cabitis: et pollueris ob/
lationes filiorū israel:
et moriemini.

A

Expositio La. XIX.

m. Locutusqz

L est domin⁹
zc. Hic agi/
tur de famoso sacri/
ficio. i. de sacrificio vi/
tule rufa: quod siebat
decima die septēbris:
vt dictum est s̄. Le/
uit. xvij. vbi de h̄ sa/
crificio sufficenter di/
ctū est: Unde hic bre/
uiter p̄transi⁹. Que
hic dicitur vacca: ibi
dicitur vitulus. Sed
sciendū qz tm̄ vacca
erat i genere syminio:
qz pro peccatis fragi/
litatis offerebat: Erat
aut̄ trīna/īmacula/
ta/que iugū nō trax/
rat/qua sacerdos d̄ p̄
p̄rio cōparabat: de cu/
ius sanguine infereba/
tur i sanctuario: et etiā
in sanctasanc̄to:ū. Un/
de et de illa nihil erat
sacerdos: s̄ tota. i. car/
nes cū fimo et corio
extra castra cōburebā/
tur: de qb̄ cineribus
siebat aqua aspersio/
nis/qua per totum an/
num immundi septē
dierum aspergeban⁹

De cōsc. dis. 3. c.

aquam.

B

Et ille qui cōbusserit eam: la/
uabit vestimenta sua et cor/
pus: et immundus erit v̄sqz
ad vesper̄. Colliget aut̄ vir/
mūndus cinceres vacce: et

tertio die et septimo: et sic offerentes postea mundabantur.

m. Constituit dominus: quasi specialiter. o. Etatis
integre: id est triū annorum: vt dicit Josephus. Alij dicūt
vnius anni. p. Macula: corporis. Macula yellēris non
impedit hostiam: sed corporis. q. Tradetisqz eam cle/
qzaro. Et querit Aug. in Glo. cur nō aaron: Et respōdet:
Forū p̄figuratum est: non ad tempus quod tunc erat: sed
ad posteros huius sacerdoti/ passionem domini peruentu/
ram. r. Digitum: pollicem. s. et sic redibat ad taberna/
culū cū sanguine qz faciebat aspersionē: vt dictu⁹ est Leuit.
xvi. c. s. Cōburetqz. i. comburi faciet ab aliquo sacer/
dote: qui erit immundus v̄sqz ad vesperā. t. Mitet in flā/
mā. s. magnus sacerdos: qz resumpit p̄p̄rijs vestib⁹ redibat
in castra. v. Sz et ille qz cōbus. Relict⁹ a sacerdote ibi
vt faceret vacca cōsumi v̄sqz ad fauillā. x. Cir mūndus:
Tertius sacerdos: qui similiter immundus erat v̄sqz ad ves/
peram: neqz intrabat castra nisi prius lotus.

a In custodiā. i. vt custodianē ad hoc ut expieet omnis multitudō isrl'. b Et in aquaz. i. ex eis fuit aqua lustrationis: qua populus expieat. c Qui vacce portauerat ci. i. collegit. Mota tres fuerunt in sacrificio: imolāsi cōburens cineres colligens: et oēs erāt imundi vscq ad vesperā: nec intrabāt neqz tabernaculū neqz astranisi prius loci.

d Inter eos sanctū. i. venerabile vel firmū: vñ sanctificās.

d Jure ppter: dicat ppter significatū: nō sacrificium vitule: qd fuit temporale. e

f Qui tetigerit. Determinat ad qd sit vtilis aqua facta de cinerib⁹ vitule ruse. i. ad purificādū immundos

De cōse. dis. 4. nec quēs.

De cōse. dis. 4. nec quēs.

septē dierū: immūdus em̄ vniuersi diei q aquam simplicē mundabat. f Die tertio: Propter tres vires animē: vel fidē trinitatis. g Et se

ptimo: die: q est qrtus a tertio: prop̄ q̄ tuor humores corporis: et sic mundatio

totius hominis innuit: Hoc ita exponit Aug⁹. Si quis autē non sic mundabatur: peribat d̄ medio ecclēsi: et ab ingressu sancti loci arcebat. Ille vero qui mundabat immūdus aqua huiusmodi: immundus erat vscq ad vesperū: quia tetigerat cineres: et ideo lauabat vestimenta sua.

b Anime morticinū. i. hominē mortuū. i. Dolluet tabernaculū. i. re erit sanctificationū tabernaculi. k Ex israel. i. dignus erit separari a p̄lo israel.

l Qui morit in tabernaculo. i. in pavilione suo. m Cobustionis atqz pecati. i. hostię p̄petō.

n Ipse qz t̄c. S̄z querit cū isti cineres

sierēt ad purificādū hoīes immūdos: cur illi q̄ tāgebāt eos immūdi erāt: Ad hoc dixit quidā iudex cōuersus sic: Aaron peccauit in cōflatione vituli: nec tñ fuit puniū: ideo voluit dñs ei hāc penā infligere: vt illō qd̄ alios mūdabat: eū et posteros ei immundos faceret: Ut forte p̄pet̄ reuerentiā sacramēti immūdos reputabāt se qui tetigerāt cineres illos. Similis sacerdos euāgelicus post tractationē eucharistię lauat manus p̄pet̄ reuerentiā sacramēti tāti: quo se indignū reputat: et timet ne idigne tractauerit illud: et nō audet alia tāgere nisi p̄a lotis manibus. Expositio Capituli. XX.

p Indesertū sin: q̄ et cades dicitur: fuit tricesimatercia

mansiō ad quam redierunt exploratores: vel a qua missi fūerunt fin quosdam. In hoc deserto fuerunt filii israel longo tpe: vt dicit Deut. i. g. Et diu circūrunt montes seir: et redierūt fere vscq ad mare rubrū circa fines sinai: Tandē post multos labores et annos triginta octo redierūt ad cades. In fine ergo trigesimino

ni anni: venerūt post multū circuitū in ca des vnde cī diebus. Sic igit̄ pars q̄ q̄ dra gitadue māsiones q̄ bus fili⁹ isrl legūt p̄cti ab egypto vscq ad cāpestria moab iusta io: dācē trib⁹ annis cōplete sur: duodecī ab egypto vscq ad montē sinai i q̄dragitase p̄ diebus: vt legit Ero. xix. Et ibi fuerūt annū et q̄tuor dieb⁹. De inde anno scđo: vicesima die scđo: mēsi pfecti sūt a sinā vscq ad cades: p̄ vigintiunam māsiones: q̄s oēs cōpleuerūt isra scđm an nū: postea p̄ triginta octo annos errates in solitudine p̄strati sūt. Tandē anno q̄dragisimo: mēsi p̄mo redierūt ad eandē cades: et illo anno reliq̄s nouē māsiones trāsgerūt. Et si inuenēt alicubi decē bīmōi anni fuisse māsiones: scito inter bas iterū cades nūtra ri. Moyses ḡ om̄sis illis trīgīta octo annis circuit̄ p̄ solitudinē trāsferit ad q̄dragēli mū annū: in cul̄ p̄mo mēsi venerūt i cades: vbi mortua ē maria: et murmurauit p̄ls p̄pter defectū aque: de q̄ agit i hoc capitulo. In desertum sin: Qd̄ est post desertū pharan: vel est pars ei: vt dicūt qdā. Nec est hoc illud sūn vbi suit octava mansio: vt dicit Hiero. Prīmū enim sin scribitur per sa mech: et īterpretaſ ru bus vñ odiū: Ista fo

sin que cades d̄r scribit̄ per saen: et īterpretaſ mandatū vel sc̄ta. Et nota q̄ Samech et saen et schin: eadē līra sunt: s̄z dif ferūt in figura: vt dīc Hiero. in libro de īterpretatiōib⁹ nomi nū hebreorū: i capitulo de accidētib⁹ frē: ibi dicit q̄. s. tripli cīt scribat ap̄d hebreos: et tria noīa h̄z. Sc̄pta simpliciter samech: Schin vñ d̄r i q̄ stridor qdā nō nři sermonis īterst̄pit: Saen vñ quā aures nře oīo reformidant. q Mor tuaq̄: dum cōplesset. xl. annū ex quo extierat d̄ egypto: vt dīc Joseph⁹: Qd̄ videſ ſalsū: S̄z tu dices: Lū cōplesſet. i. iplere ichoasset. r Inter frēs noī. Chōre et alios: vñ i egypto. s Corā dñi. i. in bīplacito dñi. q. d. vīmā volūtas dñi effet q̄ ibi perisse. t Ecclesiā. i. multitudine fili

orū israel. a Thesaurū: id ē secretū fontē qui nondū ap-
paruit. b Et satiat: illis supple. Alia līra Satiat: et cor-
rectio: ut dicit: et resolutur in verbū et cōiunctionē: hoc mo-
do: ut satiat: id est ut satiens et cestet et c. c Tolle virgaz.
De q̄ virga hoc dicat: ut p̄ de illa que fronduerat/ an de alia/
dubiu est: tamē q̄ hoc
q̄ ista dicit: Lilit s̄/
gā que erat in sp̄ecu-
dū/dū intelliq̄ q̄ fu-
it illa virga que fron-
duerat quā sup̄. xvij.
d. iustus dñs repō i ta-
bernaculū i arca.

B. matis.
d Loquimini ad
petrā: id est facite de
ipsa q̄ volueritis. q. d
scipite ei q̄ det aquas
obediet: In q̄ nota-
tur maxima duricia iu-
deoz q̄ nolebat obe-
diebat. e Num d
petra: id nunq̄d et in
omib⁹ alijs fiduciali-
ter egissent moyses et
aaron: hic dissidenter
eggerūt et peccauerūt:
qd tamē ex p̄bis eoz
nō possent ppndi: qz
iterrogatio ad vtrāq̄
partē contradictionis
se haberet: sed dñs ma-
nifestante cognitū est:
qui magis cor̄ q̄ os i-
tueſ. Un̄ dixit: qz non
credidistis vi sanctis/
caretis me corā popu-
lo: nō itroducens hos
populos in terrā quā
dabo eis. g obijc-
tur. Supra. xiiij. e. di-
xit dñs q̄ nullus itra-
ter terrā p̄missionis p̄
ter caleph et iouie: Er-
go p̄pt hoc peccatus
nō sunt exclusi a terra
p̄missionis. Solutio.
Supra intellexit dñs
tm̄ de exploratorib⁹
q̄ tertuerūt populu: et
de illis qui murmur-
uerūt: nō de moysē et
aaron: de q̄bus hic lo-
q̄: Et dñs supra di-
xit de omib⁹: Scie-
bat em̄ quid erat futu-
rū. Unde supra dixit
excludedos nō p̄ pec-
cato tm̄ qd iam feci-
sent: h̄ etiā q̄ facturi
erant. f Et sancti
ficaretis: id est sāctū
ost ederent p̄fidēdo d̄
mea potēta. g Sā-
cificat̄ est in eis:
id ē glorificat̄ ab eis/
q̄ dedit aquā h Frater tuus: id est filiū fratrī tui: sc̄ ia-
cob q̄ fuit frat̄ esau: a quo idumēi. Nota q̄ satis planū ē q̄stū
ad historiā: qd hic d̄ missiōe nūcioꝝ. Legim̄ supra. xiiij. q̄
exploratores sc̄do anno missi de asionab̄/ redūtes inueni-

ruerūt proni in terrā clama-
ueruntq̄ ad dñm atq̄ dixe-
runt: Dñe deus audi clamō
rem populi huius: et aperi eis
thesaurū tuū fontē aq̄ viue/
vt satiat: cestet murmuratio
eoꝝ. Et apparuit gloria dñi
sup eos. Locutusq̄ ē dñs ad
moysen/ dices: Tolle virgā
et ḡgrega pp̄lin tu et aarō frat̄
tu: et loquimini ad petrā corā
eis: et illa dabit aquas. Cūq̄
eduxerl aquā d̄ petra: bibet
ois mltitudo et iumenta eius.
Lilit iḡt moyses v̄gā q̄ erat
i sp̄ectu dñi: sicut p̄cep̄at ei:
p̄gregata multitudine aſi pe-
trā: dixitq̄ eis: Audite rebel-
les et increduli. Num d̄ pe-
tra hac vobis aquam poteri-
mus ejcere: Cūq̄ eleuasset
moyses manū p̄cutiens vir-
ga bis silicē: egressē sūt aque
largissime: ita vt populus bi-
beret et iumenta. Dixitq̄ do-
minus ad moysen et aaron:
Quia nō credidistis mihi vt
ſanctificaretis me corā filijs
israel: nō itroduceris hos po-
populos in terrā quā dabo eis.
H̄ec est aqua contradictionis
vbi iurgati sūt filiū israel: p̄tra
dñm: et ſanctificatus ē in eis.
Misit interea nūcios moy-
ses de cades ad regē edom q̄
b dicerent: H̄ec mandat frāter
tūus israel. Hosti omnē labo-
rem qui app̄hendit nos: quō
descenderint p̄ies nr̄i in egyptū/
et habitauerim̄ ibi multo
tpe: afflixerintq̄ nos egyptū/
et p̄ies nostros: et quō cla-
mauerimus ad dñm et exau-
dierit nos: miseritoꝝ angeluz
q̄ eduxerit nos d̄ egypto. Ec-
ce in vrbe cades q̄ est in ex-
tremis finib⁹ tuis positi/ ob-

runt populū in cades. S̄ qz murmurauerūt ppter difficulta-
tez que sibi nūciabat a q̄busdā de exploratoꝝibus: nō voluit
dñs eos v̄tra p̄fici: sed reuerti et vagari triginta octo annis
ita q̄ quadragesimo anno/ mense p̄mo redierunt in cades: nō
dico ciuitatē que sic dicit: sed i fines eiꝝ. Et tūc misit moyses

nūcios ad idumēos/

querens licentiā trans-

eundi p̄ terrā suā: quā

tamen nō poterat im-

petrare: licet idumēi

essent filiū esau fratris

iacob. de hoc agit h.

Sed notandū q̄ Jo-

sephus dicit ante redi-

tū in cades filios isra-

el venisse ad terminos

idumēi: et tunc misse

nūcios ad edom p̄ li-

bertate trāitus p̄ ter-

ram suā: qd cū prohi-

buitz: recessisse popu-

lū/ per desertū iter fa-

cienſ. S̄ vtrū Jose-

phus h dixerit p̄ anti-

cipationē/ an liber nu-

meri p̄ recapitulatio-

nē nobis nō ē certus.

i Nec bibemus.

blo. gratias sc̄: sed p̄

cū dabim̄: qd decla-

rat in sequentibus.

B

k In montē hor.
Tricēmaquarta mā-
sio fuit i mōte hor: in
quo ascendit aaron ex
cepto dñi: et ibi mor-
tuus ē quadragesimo
anno egressiōis d̄ egypto/
cui successit elea-
car filius eiꝝ. l Ad